令和４年６月 20日

保護者様

磐田市立豊岡南小学校長 久野 緑子

雨天時における本校の対応について

日頃より本校の教育活動について、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

このことについて、本校では今年度５月 14 日（土）27日（金）の２回にわたり、

子供が登校する時間帯に激しい雨が降ることが予想されたため、登校中の子供の安全

を第一に考え、始業を１時間遅らせる措置をとりました。

今後、本格的な梅雨の時期を迎え、雨の日が多くなることを考慮し、子供たちが安

全に集団登校できるよう、学校では下記のような基準で対応をしていくようにします。

保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学校としての登校時の対応基準

基  準 対  応

１ 台風等による暴風警報発表 ・市の対応基準による（裏面参照）

２ 気象等に関する特別警報発表 ・市の対応基準による（裏面参照）

３ 大雨警報等が発令され、児童の集

団登校時にかけて、相当量の降水量

（※）が予想され、かつ、集団登校す

る上で児童の安全確保が難しいと

校長が判断した場合

（※）相当量の降水量

１時間に 12mm以上の雨量（雨雲レーダ

ーでは黄緑色）を想定しています。

・朝、６時 10分に学校から「いわたホ

ッとライン」にて始業を遅らせるメ

ールを配信する。

・始業を遅らせる時間は、その後の降水

量等を考慮し、校長が判断する。

２ お願い

（１）原則として、集団登校をお願いします。

（２）お車での送りは特別な場合を除き、御遠慮ください。

子供たちの安全な登校の妨げ、近隣の方々への御迷惑となります。御理解と御

協力をお願いします。

（３）周囲の状況に十分に気を配り、交通ルールやマナーを守って登校するようなど

のお声掛けや、お時間のある方は、子供たちの登校中の安全を付き添って見守

っていただけると有難いです。

担 当：  教   頭

（竹内 克己）

電 話：６２－２１５５